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Høring af anlægsprojekter mv. - tilgængelighed 

 

 

 

Møde deltager:  

 

Ole Andersen, Handicaprådet 

Alf Søhus, Ældrerådet 

Susanne Mortensen, Slagelse Kommune, projektleder for større anlægsprojekter 

Niels Erik, Slagelse Kommune, planlægger hos Entreprenørservice 

Christian Schou Rasmussen, Slagelse Kommune, Afdelingsleder 

Thuan Quoc Van, Slagelse Kommune, trafiksikkerhedsmedarbejder 

 

Baggrund 

Handicaprådet, Ældrerådet og administrationen i Slagelse Kommune mødes for at 

drøfte om en fremtidige arbejdsgang og forventningsafstemme, hvad der leveres.  

 

Generelt 

Det forventningsafstemmes med begge råd, at der skal som udgangspunkt forhol-

des til det konkrete projekt som fremsendes af Slagelse kommune, og derfor bedes 

der kommenteres indenfor entreprisegrænsen.  

 

Handicap- og Ældrerådet ønsker at alle projekter bliver fremsendt til høring fra 

kommunen. På grund af små projekter mv. ikke kræver 14 dags behandling, fore-

slår begge rådet, at der fremsendes en mail med en realistisk høringsfrist på det 

konkrete projekt.  

 

Handicap- og Ældrerådet ønsker begge at der bliver udarbejdet en liste over plan-

lagte projekter og vedligeholdelse opgaver – listen udarbejdes intern af følgende: 

Pia Nielsen, Susanne Mortensen, Niels Erik, Amanda Linke og Thuan Van.  

 

Anlægsprojekter 

Ved større anlægsprojekter bliver der udarbejdet trafiksikkerhedsrevisioner og til-

gængelighedsrevisioner, dette anvendes typisk i to trin. Det aftaltes, at Handicaprå-

det og Ældrerådet får fremsendt relevante projekttegninger og trafiksikkerheds- og 

tilgængelighedsrevisionen med til kommentering i detailfasen. Rådet har efterføl-

gende 14 dages høringsfrist. 

 

Mindre anlægsprojekter eller projekter som er i forbindelse vedligeholdelse, vil der 

ikke blive udarbejdede en trafiksikkerheds- eller tilgængelighedsrevisioner.  Derfor 

Natur, Vej og Teknik 

Thuan Van 

quvan@slagelse.dk@slagelse.dk 

28. august 2020 
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foreslås det, at der udarbejdes en skabelon, hvor der er beskrevet, hvilke tilgænge-

lighedstiltag der er indarbejdet i projekter, og derefter fremsendes dette til Handi-

cap- og ældrerådet. 

 

 

 

 

 

 

 

Kommentar: 

 

Niels Erik foreslår, at der indarbejdes tilgængelighed i Slagelse Kommunes design-

manual – dette vil reducere åbenlyse fejl, og derved lette processen ved projekter 

mv.  

 

Ole Andersen fortæller at hvis der ikke høres noget fra rådet efter høringsfristerne 

skal administrationen fortsætte med projekterne uden en besvarelse fra rådet. 

 

Administrationen er uenige med dette forslag. Hvis administrationen fremsender 

materialer forventes der svar fra handicap- og ældreråd. Administrationen har brug 

for skriftlige tilbagemeldinger for at kunne konstatere at rådet har modtaget materi-

alet, eller muligvis ønsker tidsfristforlængelse på grund af særlige omstændigheder. 

Endvidere vil dette medføre til et mere systematisk og overskueligt proces.  

 

Christian foreslå, at begge råd undersøger muligheden for om der for eksempel i 

regi af Dansk Handicap Forbund og Ældrerådet har mulighed for at sende personer 

på kursus, så der er folk som har kompetencer til at kommentere og vurdere det 

fremsendte materialer fra kommunen.  

 

 

 

Næste møde kl. 9:30, d.4 marts 2021. 


